
 

IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA 2025./2026.m.g. 

 

Rudens brīvdienas – no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2025. gada 22. decembra līdz 2026. gada 2. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2026. gada 9. marta līdz 2026. gada 13. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2026. gada 1. jūnija līdz 31. augustam. 

 

4. klasēm vasarā lasāmās grāmatas 

 

1. I.Samauska “Eņģelītis”. 

2. A.Lindgrēnes viena grāmata pēc izvēles. 

3. I.Ziedonis “Blēņas un pasakas” 

4. Viena no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2025” grāmatām: 

✓ E. van de Vendels “Miška”; 

✓ I.Meistere “Baseina pārvaldnieks medī pīles”; 

✓ L.Vinogradova “Pauls spēlē”; 

✓ S.Reinsone “Draugi un kaimiņi”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA 2025./2026.m.g. 

Slīprakstā ir daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, tāpēc vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļliteratūra, kas obligāti jāizlasa mācību gada laikā. 

Rudens brīvdienas – no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2025. gada 22. decembra līdz 2026. gada 2. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2026. gada 9. marta līdz 2026. gada 13. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2026. gada 1. jūnija līdz 31. augustam. 

 

5.klases (atb. S.Bērzkalna) 

 

• Lasītāju seminārs (septembris- summatīvais vērtējums): viena no Bērnu žūrijas grāmatām 

2024 (11+) : 

Juta Nimfiusa. Kaušļa sirds.  

Kirana Milvuda Hārgreiva. Džūlija un haizivs.  

Maja Lunde. Saules sargātāja.  

Olga Černa. Klāruks un 11 vecmāmiņas. 

Žanete Lazdovska. Meitene zilā kleitiņā.  

 

• Kārlis Vērdiņš “Jandāliņš” (septembris) 

• H. K. Andersens “Īkstīte” 

• A. Milns “Vinnijs Pūks un viņa draugi” 

 

• Lasītāju seminārs (decembris – summatīvais vērtējums) - Viena no A. Lingrēnes grāmatām pēc 

paša izvēles  (Pepija, Karlsons, brāļi Lauvassirdis, Madikena, Lennebergas Emīls, u.c.) 

 

• V. Belševica “Bille” 

• Ē. Kestners “Emīls un Berlīnes zēni” 

• J. Jaunsudrabiņš “Baltā grāmata” 

• A. Brigadere “Sprīdītis” 

 

• Lasītāju seminārs (februāris- summatīvais vērtējums): viena no Bērnu žūrijas grāmatām 2025 

(11+) :  

Anna Ēringa. Bučas un apskāviens no Pollijas Stormas.  

Katarīna fon Brēdova. Viss, kas nav saskatāms.  

Krišjānis Zeļģis, Svens Neilands. Patīk!   

Mari Tēde, Marja Līsa Platsa. Ingmars un jūra.   

Marjus Marcinkevičs, Lina Itagaki. Meitene ar šauteni.   

 

• Lasītāju seminārs (maijs- summatīvais vērtējums): viena vecumposmam atbilstoša grāmata pēc 

pašu izvēles.  

 

 

 

https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Bu%25c4%258das%2Bun%2Bapsk%25c4%2581viens%2Bno%2BPollijas%2BStormas%2B&Id=243575&Ident=1225665&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Viss%252c%2Bkas%2Bnav%2Bsaskat%25c4%2581ms%2B&Id=243564&Ident=1225654&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Pat%25c4%25abk!%2B&Id=241983&Ident=1224073&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Ingmars%2Bun%2Bj%25c5%25abra%2B&Id=243583&Ident=1225673&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Meitene%2Bar%2B%25c5%25a1auteni%2B&Id=243623&Ident=1225713&InstanceId=22&LibraryId=0


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA 2025./2026.m.g. 

Slīprakstā ir daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, tāpēc vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļliteratūra, kas obligāti jāizlasa mācību gada laikā. 

Rudens brīvdienas – no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2025. gada 22. decembra līdz 2026. gada 2. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2026. gada 9. marta līdz 2026. gada 13. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2026. gada 1. jūnija līdz 31. augustam. 

 

6.a, 6.c klase (atb. S.Bērzkalna) 

• Lasītāju seminārs (septembris- summatīvais vērtējums valodā): viena no Bērnu žūrijas 

grāmatām 2024 (11+) : 

Juta Nimfiusa. Kaušļa sirds. 

Kārlis Vērdiņš. Jandāliņš.  

Kirana Milvuda Hārgreiva. Džūlija un haizivs.  

Maja Lunde. Saules sargātāja.  

Olga Černa. Klāruks un 11 vecmāmiņas.  

Žanete Lazdovska. Meitene zilā kleitiņā. 

 

• Jebkura dzejas grāmata pēc izvēles no dotajiem autoriem:  

Jānis Baltvilks, Aspazija, Ojārs Vācietis, Pēteris Brūveris, Inese Zandere, Kārlis Vērdiņš 

 

• Brigadere “Maija un Paija” 

 

• Lasītāju seminārs (decembris- summatīvais vērtējums literatūrā): viena no Māra Runguļa 

grāmatām pēc paša izvēles.  

 

• Upīts “Sūnu ciema zēni” 

• Džonatans Svifts “Gulivera ceļojumi” 

• Timotejs Defombels “Tobijs Lolness. Dzīve uz naža asmens” 

 

• Lasītāju seminārs (februāris- summatīvais vērtējums literatūrā): viena no Bērnu žūrijas 

grāmatām 2025 (11+) :  

Anna Ēringa. Bučas un apskāviens no Pollijas Stormas. 

Katarīna fon Brēdova. Viss, kas nav saskatāms.  

Krišjānis Zeļģis, Svens Neilands. Patīk!   

Mari Tēde, Marja Līsa Platsa. Ingmars un jūra.   

Marjus Marcinkevičs, Lina Itagaki. Meitene ar šauteni.   

 

• S.Reinsone “Draugi un kaimiņi” (pavasarī) 

 

• Lasītāju seminārs (maijs- summatīvais vērtējums valodā): viena vecumposmam atbilstoša 

grāmata pēc pašu izvēles. 

 

 

https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Bu%25c4%258das%2Bun%2Bapsk%25c4%2581viens%2Bno%2BPollijas%2BStormas%2B&Id=243575&Ident=1225665&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Viss%252c%2Bkas%2Bnav%2Bsaskat%25c4%2581ms%2B&Id=243564&Ident=1225654&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Pat%25c4%25abk!%2B&Id=241983&Ident=1224073&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Ingmars%2Bun%2Bj%25c5%25abra%2B&Id=243583&Ident=1225673&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Meitene%2Bar%2B%25c5%25a1auteni%2B&Id=243623&Ident=1225713&InstanceId=22&LibraryId=0


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA 2025./2026.m.g. 

Slīprakstā ir daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, tāpēc vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļliteratūra, kas obligāti jāizlasa mācību gada laikā. 

Rudens brīvdienas – no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2025. gada 22. decembra līdz 2026. gada 2. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2026. gada 9. marta līdz 2026. gada 13. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2026. gada 1. jūnija līdz 31. augustam. 

 

6.b klase (atb. I.Križevica) 

 

!!! Septembra adaptācijas dienā aicinu apmeklēt K.Barona muzeju Rīgā 

➢  A.Upīts „Sūnu ciema zēni” https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=362 (2.sem.sākumā) 

!!! Aicinu janvāra vidū apmeklēt A.Upīša memoriālo muzeju Rīgā 

 

1. J.Vile, L.Itagaki “Sibīrijas haiku” (septembra sākumā formatīvs vērtējums lit.) 

!!! Aicinu apmeklēt Latvijas Leļļu teātra izrādi “Sibīrijas haiku” 

https://www.lelluteatris.lv/lv/izrades/latviesu-trupa/liela-zale/sibirijas-haiku  

2. Ž.Lazdovska “Meitene zilā kleitiņā” (oktobra beigās formatīvs vērtējums lit.) 

3. Viena no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2025” grāmatām +11 ( decembra sākumā 

summatīvs vērtējums val.): 

 

✓ A.Ēringa “Bučas un apskāviens no Pollijas Stormas” 

✓ K.fon Brēdova “Viss, kas nav saskatāms” 

✓ M. Tēde “Ingmars un jūra” 

 

4. A.Portina “Radio Popovs” (janvāra sākumā formatīvs vērtējums lit.) 

5. Ž.Frīnss “Sestklastnieki neraud” (februāra sākumā formatīvs vērtējums lit.) 

6. Kāda no M.Runguļa grāmatām (marta sākumā summatīvs vērtējums val.)  

7. S.Reinsone “Draugi un kaimiņi” (pēc pavasara brīvlaika vērtējums lit.) 

!!! Pēc pavasara brīvlaika plānota tikšanās ar grāmatas autori Sanitu Reinsoni 

8. T.Defobels „Tobijs Lolness. Dzīve uz naža asmens”/ „Tobijs Lolness. Elišas acis” vai Dž.Svifts 

„Gulivera ceļojumi” (maijā sākumā summatīvs vērtējums lit.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=362
https://www.lelluteatris.lv/lv/izrades/latviesu-trupa/liela-zale/sibirijas-haiku


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA 2025./2026.m.g. 

Slīprakstā ir daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, tāpēc vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļliteratūra, kas obligāti jāizlasa mācību gada laikā. 

Rudens brīvdienas – no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2025. gada 22. decembra līdz 2026. gada 2. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2026. gada 9. marta līdz 2026. gada 13. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2026. gada 1. jūnija līdz 31. augustam. 

 

7. klases (atb. I.Križevica) 

 

!!! Septembra adaptācijas nedēļā iesaku apmeklēt Aspazijas māju Jūrmalā (Dubultos), kā 

arī Raiņa un Aspazijas vasarnīcu Jūrmalā (Majoros) 

➢ Ausekļa 175.gada dienu atzīmēsim, deklamējot no galvas dzejoli “Gaismas pils”(septembra vidū 

daļa no summatīva vērtējuma lit.) https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=2189821  

!!! Ja kāds vēl nav bijis Latvijas Nacionālā bibliotēkā, aicinu to apmeklēt. 

➢ Aspazijas 160.gada jubileju atzīmēsim, iepazīstoties ar dzejoļiem krājumā “Saulainais stūrītis” 

(septembra beigās daļa no summatīva vērtējuma) 

https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=3111731  

 

1. O.Kroders “Mēģinu būt atklāts” vai L.Kota (Muktupāvela) “BrāliBrāli”, vai pēc izvēles kāda 

cita autora biogrāfisku romānu (oktobra vidū summatīvs vērtējums lit.) 

2. J.Klīdzējs “Cilvēka bērns” https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=3728484  (decembra 

vidū summatīvs vērtējums lit.) 

3. S.Nacukava “Stāsts par kaķi, kurš izglāba grāmatas” (janvāra sākumā formatīvs vērtējums lit.) 

4. R.Blaumanis “Nāves ēnā” https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=2189823 (janvārī 

summatīvs vērtējums lit.) 

5. Raiņa 160.gada jubileju atzīmēsim, lasot lugu “Zelta zirgs” 

https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=2189826 (februārī summatīvs vērtējums lit.) 

6. Z. Ērgles viena grāmata pēc izvēles (“Mūsu sētas bērni”, “Tā tik bija vasara”, “Lips Tuliāns zaudē 

maču”, “Noslēpumainais atradums”, “Uno un trīs musketieri”, “Starp mums, meitenēm, runājot”) 

pēc izvēles (marta sākumā grupas projekta darba summatīvs vērtējums lit.) 

7. K.Skalbe “Pasaka par vērdiņu” https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=2677712  

(marta vidū formatīvs vērtējums lit.) 

8. A. De Sent-Ekziperī „Mazais princis” (aprīļa vidū summatīvs vērtējums lit.) 

9. Viena no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024/2025” grāmatām +15 ( maija vidū 

summatīvs vērtējums val.): 

✓ L.Pastore “Šis ir mans seriāls” 

✓ D.Zoldnere “Laika čūskas pavēlniece. Pavediens” 

✓ L.Villadsena “Kvantu lēciens” 

✓ R.Grants “Filozofu pagrīdes vienība” 

✓ Ž.K.Murlevā “Okeāna bērns” 

 

 

https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=2189821
https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=3111731
https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=3728484
https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=2189823
https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=2189826
https://letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=2677712


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA 2025./2026.m.g. 

Slīprakstā ir daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, tāpēc vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļliteratūra, kas obligāti jāizlasa mācību gada laikā. 

Rudens brīvdienas – no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2025. gada 22. decembra līdz 2026. gada 2. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2026. gada 9. marta līdz 2026. gada 13. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2026. gada 1. jūnija līdz 31. augustam. 

 

8. klases (atb. F. Svirskis) 

1. G.Repše „Alvas kliedziens” (summatīvais vērtējums februārī) 

2. M.Zālīte „Meža gulbji” (summatīvais vērtējums maijā) 

3. D.Rukšāne „Ķīpsalas putni” (formatīvais vērtējums oktobrī) 

4. R.Ezera „Cilvēkam vajag suni”/ https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=278 (summatīvais 

vērtējums oktobrī) 

5. R. Blaumanis “Tālavas taurētājs” (jāprot izteiksmīgi noskaitīt no galvas aprīlī) 

6. V. Plūdons “Atraitnes dēls” (summatīvais vērtējums aprīlī par liroepiku kopumā) 

7. I. Ziedonis “Epifānijas” (vērtējums novembrī) 

8. O. Vācietis “Gauja” (jāprot izteiksmīgi no galvas septembrī) 

9. Viens no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024” grāmatām 15+ (lasītāju seminārs septembra 

sākumā – jāsagatavo runa un prezentācija vai plakāts): 

o Anna Sofija Žuano. Deja, mīla, Parīze. – Rīga: Latvijas Mediji, 2023.  

o Dina Zoldnere. Laika čūskas pavēlniece. Pavediens. – Rīga: Zvaigzne ABC, 2024.  

o Džākomo Macariols. Mans brālis ķer dinozaurus. – Rīga: Latvijas Mediji, 2023.  

o Elizabete Šteinkellnere. Papīra klavieres. – Rīga: Liels un mazs, 2023.  

o Luīze Pastore. Šis ir mans seriāls. – Rīga: Aminori, 2023. 

o Sosuke Nacukava. Stāsts par kaķi, kurš izglāba grāmatas. – Rīga: Zvaigzne ABC, 2023. 

10. Kāda no zinātniskās fantastikas grāmatām (kāds no latviešu autora daiļdarbiem pēc izvēles; 

lasītāju seminārs decembrī pirms ziemas brīvlaika) https://satori.lv/article/latviesu-rakstnieku-

kosmiskas-dekas, https://enciklopedija.lv/skirklis/2026-zin%C4%81tnisk%C4%81-fantastika 

11. Vienu no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2025” grāmatām 11+ (lasītāju seminārā pirms 

pavasara brīvlaika martā – jāsagatavo runa un prezentācija vai plakāts): 

o Anna Ēringa. Bučas un apskāviens no Pollijas Stormas. – Rīga: Zvaigzne ABC, 2024. 

o Katarīna fon Brēdova. Viss, kas nav saskatāms. – Rīga: Liels un mazs, 2024. 

o Krišjānis Zeļģis, Svens Neilands. Patīk! – Rīga: Liels un mazs, 2024. 

o  Mari Tēde, Marja Līsa Platsa. Ingmars un jūra. – Rīga: Jāņa Rozes apgāds, 2025. 

o  Marjus Marcinkevičs, Lina Itagaki. Meitene ar šauteni. – Rīga: Liels un mazs, 2024. 

12. Vienu no “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2025” grāmatām 15+ (lasītāju seminārā pirms 

pavasara brīvlaika martā – jāsagatavo runa un prezentācija vai plakāts): 

o Līse Villadsena. Kvantu lēciens. – Rīga: Latvijas Mediji, 2024. 

o Nils Sakss. Augstāk. – Rīga: Zvaigzne ABC, 2025. 

o Roberts Grants. Filozofu pagrīdes vienība. –  Rīga: Lietusdārzs, 2024. 

o Roberts Vilsons. Muļķu ķērājs. – Rīga: Neputns, 2024. 

o Žans Klods Murlevā. Okeāna bērns. – Rīga: Jāņa Rozes apgāds, 2024. 

 

https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=278
https://satori.lv/article/latviesu-rakstnieku-kosmiskas-dekas
https://satori.lv/article/latviesu-rakstnieku-kosmiskas-dekas
https://enciklopedija.lv/skirklis/2026-zin%C4%81tnisk%C4%81-fantastika
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Bu%25c4%258das%2Bun%2Bapsk%25c4%2581viens%2Bno%2BPollijas%2BStormas%2B&Id=243575&Ident=1225665&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Viss%252c%2Bkas%2Bnav%2Bsaskat%25c4%2581ms%2B&Id=243564&Ident=1225654&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Pat%25c4%25abk!%2B&Id=241983&Ident=1224073&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Ingmars%2Bun%2Bj%25c5%25abra%2B&Id=243583&Ident=1225673&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Meitene%2Bar%2B%25c5%25a1auteni%2B&Id=243623&Ident=1225713&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Kvantu%2Bl%25c4%2593ciens%2B&Id=243622&Ident=1225712&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Augst%25c4%2581k%2B&Id=244376&Ident=1226466&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Filozofu%2Bpagr%25c4%25abdes%2Bvien%25c4%25abba%2B&Id=243718&Ident=1225808&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Mu%25c4%25bc%25c4%25b7u%2B%25c4%25b7%25c4%2593r%25c4%2581js%2B&Id=241448&Ident=1223538&InstanceId=22&LibraryId=0
https://katalogs.rcb.lv/alisepac/Details?title=Oke%25c4%2581na%2Bb%25c4%2593rns%2B&Id=242882&Ident=1224972&InstanceId=22&LibraryId=0


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA 2025./2026.m.g. 

Slīprakstā ir daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, tāpēc vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļliteratūra, kas obligāti jāizlasa mācību gada laikā. 

Rudens brīvdienas – no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2025. gada 22. decembra līdz 2026. gada 2. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2026. gada 9. marta līdz 2026. gada 13. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2026. gada 1. jūnija līdz 31. augustam. 

 

9.a klase (atb. A.Kalniņa) 

 

● A.Čaks. Dzeja  

● A.Čaks “Mūžības skartie”  

● K. Elsbergs. Dzeja 

● E. Veidenbaums. Dzeja 

● A. Pumpurs. “Lāčplēsis”/ https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=163 

● I. Ziedonis “Nenoteiktā bija” 

● M. Bērziņš “Gutenmorgens un mūzika” 

● A. Čehovs “Hameleons” 

● R. Blaumanis “Skroderdienas Silmačos”  

● A.Eglītis “Pansija pilī” 

● Pēc izvēles viena jaunāko laiku (pēdējo 15 gadu) vecumposmam atbilstoša grāmata (septembra 

otrajā pusē lasītāju seminārs) 

● J.Vile, L.Itagaki “Sibīrijas haiku” (oktobris/novembris) 

● J.Joņevs “Jelgava ‘94” (janvāris) 

● Pēc izvēles viena jaunāko laiku (pēdējo 15 gadu) vecumposmam atbilstoša latviešu autoru 

grāmata (pirms pavasara brīvlaika) 

●  Dž.Mocariols “Mans brālis ķer dinozaurus” (aprīļa beigas)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=163
https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=163


IETEICAMĀ ĀRPUSKLASES LASĪŠANA 2025./2026.m.g. 

Slīprakstā ir daiļliteratūra, ko fragmentāri iepazīs mācību gada laikā, tāpēc vēlams izlasīt visu daiļdarbu. 

Treknrakstā ir daiļliteratūra, kas obligāti jāizlasa mācību gada laikā. 

Rudens brīvdienas – no 2025. gada 20. oktobra līdz 2025. gada 24. oktobrim. 

Ziemas brīvdienas – no 2025. gada 22. decembra līdz 2026. gada 2. janvārim. 

Pavasara brīvdienas – no 2026. gada 9. marta līdz 2026. gada 13. martam. 

Vasaras brīvdienas – 1.–8. klasēm no 2026. gada 1. jūnija līdz 31. augustam. 

 

9.b klase (atb. I.Križevica) 

 

!!!Septembra adaptācijas nedēļā iesaku apmeklēt A.Čaka muzeju Rīgā un I.Ziedoņa muzeju 

Murjāņos 

➢ Ziedonis “Nenoteiktā bija” (novembra beigas daļa no summatīvā vērtējuma lit.) 

 

1. J.Vile, L.Itagaki “Sibīrijas haiku” (septembra pirmā mācību nedēļā formatīvs vērtējums lit.; 

summatīvs vērtējums latv.val.)  

!!! Aicinu apmeklēt Latvijas Leļļu teātra izrādi “Sibīrijas haiku” 

https://www.lelluteatris.lv/lv/izrades/latviesu-trupa/liela-zale/sibirijas-haiku  

2. K.Zīle “Samainītais” (oktobra sākumā formatīvs vērtējums lit.)  

3. A. Pumpurs. “Lāčplēsis”/ https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=163 (novembra beigās 

summatīvs vērtējums lit.)  

!!! Novembra sākumā iesaku ekskursiju A.Pumpura Lielvārdes muzejā. 

4. R.Bugavičute-Pēce “Puika, kurš redzēja tumsā” 

https://www.letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=3730524&q=joku  (janvāra sākumā 

formatīvs vērtējums lit.)  

!!! Aicinu apmeklēt Latvijas Nacionālā teātra izrādi “Puika, kurš redzēja tumsā” 

https://teatris.lv/izrade/puika-kurs-redzeja-tumsa/  

!!! Decembra beigās iesaku apmeklēt Latvijas Neredzīgo bibliotēku (Juglā), kā arī 

ekskursiju tumsā https://www.sensorium.lv/  

5. A.Eglītis “Pansija pilī” (februāra beigās summatīvs vērtējums lit.) 

!!! Februāra sākumā vai vidū iesaku ekskursiju pa Anšlava Eglīša atmiņu romānā "Pansija 

pilī" aprakstīto apkārtni Inciemā https://maraozola.lv/inciems-pansija-pili/  

6. Dž.Mocariols “Mans brālis ķer dinozaurus” (pēc pavasara brīvlaika formatīvs vērtējums lit.) 

!!! Pēc pavasara brīvlaika plānota tikšanās skolā ar biedrības “Dauna sindroms Latvija” 

dibinātājām  https://daunasindroms.lv/  

7. R. Blaumanis “Skroderdienas Silmačos” / https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=164 

(aprīļa sākumā sāk grupu darbu, iestudējot izrādes fragmentu; summatīvs vērtējums aprīļa 

beigās lit.)  

!!! Aicinu apmeklēt 2025.gada vasarā Latvijas Nacionālā teātra izrādi “Skroderdienas 

Silmačos” https://teatris.lv/kalendars/#year=2025&month=6 vai citu teātru brīvdabas 

izrādes. 

https://www.lelluteatris.lv/lv/izrades/latviesu-trupa/liela-zale/sibirijas-haiku
https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=163
https://www.letonika.lv/literatura/Section.aspx?f=1&id=3730524&q=joku
https://teatris.lv/izrade/puika-kurs-redzeja-tumsa/
https://www.sensorium.lv/
https://maraozola.lv/inciems-pansija-pili/
https://daunasindroms.lv/
https://letonika.lv/literatura/Reader.aspx?r=164
https://teatris.lv/kalendars/#year=2025&month=6

